*Ibid.*, h. 3.

⁶² 1 *bidor* merupakan satu jongsong timah seberat lebih kurang 2 1/2 kati manakala 1 *bahar* bersamaan 3 pikul timah. *Ibid.*, h. 5.

⁶³ Nilai *tampang* Pahang itu adalah nilai pada awal abad ke-19M, kerana tarikh paling awal yang diketahui *tampang* jenis itu diedarkan ialah 1819M (1235H). *Ibid.*, h. 11.

⁶⁴ W. Shaw & Mohd. Kassim H. Ali, *loc.cit.*, 1971, h. 11.

⁶⁵ *Ibid.*, h. 17.

⁶⁶ *Ibid.*, h. 20.

⁶⁷ *Ibid.*, h. 35.

⁶⁸ *Ibid.* Nilai ini adalah nilai pada awal abad ke-19M.

⁶⁹ *Ibid.*, h.45. Nilai awal abad ke-19M.

⁷⁰ K.F.H. van Langen, *op.cit.*, h. 70.

⁷¹ *Ibid.*, h. 73.